О подписании Протокола о внесении изменений в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации об условиях
размещения и обслуживания дипломатических представительств и консульских
учреждений Республики Казахстан в Российской Федерации и Российской Федерации в
Республике Казахстан от 12 октября 1998 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 мая 2008 года N 490
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений в Соглашение
между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской
Федерации об условиях размещения и обслуживания дипломатических
представительств и консульских учреждений Республики Казахстан в Российской
Федерации и Российской Федерации в Республике Казахстан от 12 октября 1998 года.
      2. Уполномочить заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан
Смирнова Анатолия Владимировича подписать от имени Правительства Республики
Казахстан Протокол о внесении изменений в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации об условиях
размещения и обслуживания дипломатических представительств и консульских
учреждений Республики Казахстан в Российской Федерации и Российской Федерации в
Республике Казахстан от 12 октября 1998 года, разрешив вносить изменения и
дополнения, не имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
О д о б р е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 22 мая 2008 года N 490
проект

  Протокол
о внесении изменений в Соглашение между
Правительством Республики Казахстан и Правительством
Российской Федерации об условиях размещения и обслуживания

дипломатических представительств и консульских учреждений
Республики Казахстан в Российской Федерации и Российской Федерации
в Республике Казахстан от 12 октября 1998 года

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Российской Федерации,
и м е н у е м ы е  в  д а л ь н е й ш е м  С т о р о н а м и ,
      согласились внести в  между Правительством Республики Казахстан и Соглашение
Правительством Российской Федерации об условиях размещения и обслуживания
дипломатических представительств и консульских учреждений Республики Казахстан в
Российской Федерации и Российской Федерации в Республике Казахстан от 12 октября
1998 года (далее - Соглашение) следующие изменения:
      1 .  В  п у н к т е  2  с т а т ь и  1 :
      а) слова "15000 квадратных метров" заменить словами "16400 квадратных метров";
      б) слова "в поселке "Заречное" (бывший лагерь труда и отдыха "Буревестник")"
з а м е н и т ь  с л о в а м и  " п о  у л и ц е  А к ы р т а с " ;
      в) слова "20000 квадратных метров" заменить словами "21400 квадратных метров".
      2. В приложении N 3 к Соглашению слова "1,5 га" заменить словами "1,64 га".
      3. Приложение N 4 к Соглашению заменить приложением к настоящему Протоколу.

      Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения по дипломатическим
каналам последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами
внутригосударственных процедур необходимых для его вступления в силу.
      Настоящий Протокол прекращает свое действие одновременно с прекращением
действия Соглашения.
      Совершен в городе _______________ "___" ______________" 2008 года в двух
экземплярах, каждый на казахском и русском языках, причем оба текста имеют
одинаковую силу.
      За Правительство                                За Правительство
      Республики Казахстан                            Российской Федерации
Приложение к Протоколу о внесении изменений
в Соглашениемежду Правительством Республики Казахстан
и Правительством Российской Федерации об условиях
размещения и обслуживания дипломатических
представительств и консульских учреждений
Республики Казахстан в Российской Федерации
и Российской Федерации в Республике Казахстан
от 12 октября 1998 года
"Приложение N 4

Ситуационный план размещения земельного участка
под строительство Резиденции Посла Российской Федерации

(См. бумажный вариант)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан